
Determina n° 33/2022 

Oggetto: Fornitura n. 3 parcometri modello Strada Touch. Determina di aggiudicazione. 

 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

- Con delibera 414 del 26/09/2022 è stata disposta la modifica temporanea della disciplina 
della sosta nel periodo compreso tra il 19 novembre 2022 e l’8 gennaio 2023 compresi, 
coincidente con la “Città del Natale“, nel parcheggio di via Tarlati, istituendo dal giovedì 
alla domenica e festivi, la sosta a pagamento riservata ai camper e prevedendo che la 
gestione della sosta sia riservata ad ATAM; 

- È necessario pertanto installare nuovi parcometri per consentire il pagamento della sosta 
nella sopracitata area; 

- la società FLOWBIRD SRL, rivenditore autorizzato PARKEON per l’Italia, ha fornito ad ATAM 
tutti gli attuali parcometri, i quali sono monitorati mediante gestionale “Parkfolio”;  

Preso atto che: 

- in data 9/09/2022 è stato pubblicato sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana (START) la Richiesta di Offerta n. 018593/2022; 

- in data 10/09/2022 la Società FLOWBIRD SRL ha rimesso la propria offerta economica di € 
17.700,00 oltre Iva; 

- l’offerta è ritenuta congrua in base ai dati storici in possesso degli uffici. 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

• di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) come modificato dall’art. 1 della Legge 11 
settembre 2020, n. 120 e dal successivo art. 51 della legge n. 108 del 2020 e dell’art. 63 co. 2 
lett. b) n. 2 del D.Lgs 50/16, la fornitura di n. 3 parcometri marca Parkeon modello Strada 
Touch alla società FLOWBIRD SRL di Milano per l’importo complessivo di € 17.700,00 oltre Iva; 

• di dare mandato agli uffici di effettuare le verifiche sull’assenza delle cause di esclusione di cui 
all’art. 80 del D.Lgs 50/16 e smi e predisporre tutti gli atti necessarie per la stipula del 
contratto nella forma della scrittura privata. 

Arezzo lì: 30/09/2022 
 L’Amministratore Unico 

 Bernardo Mennini 


